

**Lucrari de reparatie a pavajului
nsi terenului de joaca la
Gradinita de Copiis s.Colibas
r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 187 069,0 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	1,80	68,80 0,00	123,84 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,00	70,95 70,95	141,90 141,90
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	30,00	359,64 85,14	10 789,20 2 554,20
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	88,00	332,49 104,06	29 258,83 9 157,28
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	126,00	213,20 28,38	26 862,95 3 575,88

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	147,00	312,12 98,76	45 881,04 14 518,07
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				113 057,76 29 947,33

		Прямые затраты	lei	113 057,8
		Asigurari obligatorii	24,00 %	7 187,4
		Total	100,00 +	120 245,1
		Cheltuieli de transport	10,00 %	8 197,6
		Total	100,00 +	128 442,7
		Cheltuieli de regie	14,50 %	18 624,2
		Total	100,00 +	147 066,9
		Beneficiu de deviz	6,00 %	8 824,0
		Total	100,00 +	155 890,9
		TVA	20,00 %	31 178,2
				187 069,0
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 947,3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a pavajului nsi terenului de joaca la Gradinita de Copiis s.Colibas r.Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 187 069,0 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	171,50	94,60	16 224,16
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,00	94,60	8 324,80
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,62	94,60	4 126,45
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,80	94,60	832,48
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,65	94,60	439,44
		Total manopera				29 947,3

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	220,00	11,79
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,38	220,00	83,16
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,00	220,00	7 260,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,73	220,00	161,70
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,60	220,00	2 771,54
6.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,68	20,00	53,59
7.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,15	10,00	71,46
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,86	5,00	89,32
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	53,59	10,00	535,92
10.	2521106718386 m	Fisie metal ancorat	m	31,26	12,00	375,14
11.	2523116716345	Covor PVC	m2	93,79	200,00	18 757,20
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	128,52	2,65	340,58
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	235,20	2,65	623,28
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,66	2,65	118,35
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 312,31	2,65	6 127,62
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	149,20	145,00	21 634,72
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,05	2 000,00	12 096,00
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	126,63	85,00	10 763,55
19.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,14	10,00	21,44
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,94	15,00	44,10
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,51	10,00	35,12

		Total materiale de construcții				81 975,6
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,60	50,00	630,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,30	50,00	315,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,64	25,00	66,00
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,14	860,00	123,84
		Total utilaje de construcții				1 134,8

Прямые затраты	lei	113 057,8
Asigurari obligatorii	24,00 %	7 187,4
Total	100,00 +	120 245,1
Cheltuieli de transport	10,00 %	8 197,6
Total	100,00 +	128 442,7
Cheltuieli de regie	14,50 %	18 624,2
Total	100,00 +	147 066,9
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 824,0
Total	100,00 +	155 890,9
TVA	20,00 %	31 178,2

Total deviz: 187 069,0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a pavajului nsi
terenului de joaca la Gradinita de Copiis
s.Colibas r.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			68,80
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	860,00	68,80
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			70,95
						70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			359,64
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			332,49
						104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,00	6,09
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	10,00	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	5,00	1,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386m	Fisie metal ancorat	m	0,3500	12,00	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			213,20
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,65	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
6	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			312,12 98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,65	41,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.